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Zaverecny ucet obce
za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoé&tovych
pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni nicktorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy. BeZny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpo¢tu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvéleny obecnym zastupitel'stvom dita 24.10.2018 uznesenim ¢.62/2018.
Rozpocet bol zmeneny trikrat:

- prva zmena schvélena dna 03.04.2019 uznesenim ¢. 19/2019
- druha zmena schvalena dna 26.06.2019 uznesenim ¢. 53/2019
- tretia zmena schvalend dfia 29.10.2019 uznesenim ¢&. 80/2019

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny
Schvaleny rozpocet
rozpocet po poslednej
zmene
Prijmy celkom 2.672.872,00 3.313.782,38
z toho :
Bezné prijmy 2.492.712,00 2.805.201,20
Kapitalové prijmy 68.560,00 282.276,88
Finan¢né prijmy 0,00 95.000,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 111.600,00 124.600,00
Finanéné prijmy RO s prav.subj. 6.704,30
Vydavky celkom 2.666.395,00 3.150.796,93
z toho :
Bezné vydavky 1.308.311,00 1.585.118,93
Kapitalové vydavky 329.881,00 560.885,00
Finan¢né vydavky 13.203,00 33.203,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1.015.000,00 971.590,00
Rozpoéet obce
6.477,00 162.985,45




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

| Rozpodet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

3.313.782,38

3.341.555.47

100,83 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3.313.782,38 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 3.341.555,47 EUR, ¢o predstavuje 100,83 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Rozpodet na rok 2019
2.805.201,20

Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2.850.657,28 101,62 %

Z rozpoctovanych beZznych prijmov 2.805.201,20 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
2.850.657,28 EUR, ¢o predstavuje 101,62 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpoéet na rok 2019
2.042.031,00

Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2.082.068,09 101,96 %

Vynos dane z prijmov poukizany Gzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1.285.326,- EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 1.307.078,71 EUR, <o predstavuje
plnenie na 101, 69%.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 585.835,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 600.885,21 EUR,
¢o je 102,57% plnenie.

Prijmy :

dane z pozemkov boli v sume 30.316,75 EUR

dane zo stavieb boli v sume 570.290,46 EUR

dane z bytov boli v sume 278,00 EUR.

K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 8.084,68 EUR.

Dari za psa, ubytovanie, miestny poplatok za komunalny odpad

Z rozpoctovanych 170.870,00 Eur bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 174.104,17 Eur &o
je 101,89 % plnenie.

Daii za psa ¢inila 1745,37 EUR

Dan za ubytovanie ¢inila 10.878,75 EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad &inil 161.480,05 EUR

b) nedanové prijmy

Rozpoéet na rok 2019
140.360,00

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
145.778,99 100,71 %

*Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 72.945,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 76.114,77 EUR, ¢o
je 104,35 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov
a objektov.



*Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 61.741,00EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 63.861,09 EUR, &o
je 103,43 % plnenie.

Z toho su:

*Uroky:

Z rozpoCtovanych 767,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 820,83 EUR, &o je
107,02 % plnenie.

“DalSie prijmy:

Z rozpoCtovanych 4907,- EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 4.982,30 EUR, ¢o je
101,53 % plnenie

¢) iné prijmy — granty a transfery:

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
622.810,20 622.810,20 100,00 %

Z rozpoc¢tovanych inych nedatiovych prijmov 622.810,20 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
622.810,20 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Utel
Okresny turad. odb. Skolstva 522803,00 | Zakladné Skola — bezné vydavky
Obvodny trad Malacky 5120,46 | Matrika
Obvodny urad Malacky 997,26 | REGOB
Krajsky stavebny trad 3946,73 | Stavebny trad
UPSVaR Malacky 337,20 | Stravné pre deti v HN
Okresny urad, odb. skolstva 6022,00 | Vzdelavacie poukazy
UPSVaR Malacky 83,00 | Skolské pomdcky
Okresny urad, odb. Skolstva 6356,00 | Dopravné
Okresny trad, odb. §kolstva 4133,00 | Predskolsky vek
Okresny trad, odb. $kolstva 1050,00 | Socialne znevyhodnené deti
Obvodny urad Malacky 1526,04 | Pridavky na deti
Obvodny trad Malacky 225,30 | Dotacia na pomoc v HN
Kraj. trad zivot. prostredia 282,50 | Zivotné prostredie
Kraj. urad pre cestni dopravu 130,55 | Pozemné komunikacie
Okresny urad Malacky 3062,76 | Vol'by
Minist. vnitra 1507,00 | Na ucebnice
Ministerstvo Skolstva 3360,00 | Na lyZiarsky kurz
Ministerstvo $kolstva 1746,00 | Na Skolu v prirode
Obvodny urad Malacky 72,40 [ Na register adries
Dobrovolnd poziar. ochrana SR 3000,00 | Na poziarnu ochranu
Okresny urad, odb. skolstva 28829.00 | ZS — na asistentov uditela
Okresny urad, Ma 5988,00 | Stravné MS
Okresny urad, Ma 19782,00 | Stravné ZS
Okresny trad, Ba 2450,00 | ZS — rozvojové projekty

Granty a transfery boli vo vyske 622.810,20 Eur a boli G¢elovo ur€ené a pouzité v silade s ich

ucelom.



2. Kapitalové prijmy

Rozpocet na rok 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

282.276,88

282.276,87

100,00%

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 282.276,88 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019

v sume 282.276,87 EUR.

Z kapitalovych prijmov je prijem vo vyske :
3.500,00 Eur predstavuje dotacia na lanov drahu
66.755,88 Eur je prijem na tech. vybavenie u¢ebni

10.000,00 Eur je transfer na ZS —

projekt bez bariér

42.071,00 Eur je dotacia na TARTAN

8.000,00 Eur je dotacia na detské ihrisko
750,00 Eur je prijem z predaja auta

3.700,00 Eur je refundacia schodov na vodojem
17.500,00 Eur je dotacia na workout

129.999,99 Eur je dotécia na kanalizéaciu za cintorinom a Trogan.lu¢kami.

3. Prijmové finanéné operacie

Rozpoéet na rok 2019

Skutocnost’ k 31.12.2019

% plnenia

95.000,00

81.944.45

86,25

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 95.000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume
81.944,45 EUR, &o predstavuje prevod z prostriedkov RF, zabezpeky, kaucie a zostatok

z prostriedkov z predchadzajucich rokov.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2019

Skutocénost’ k 31.12.2019

% plnenia

124.600,00

126.676,87

101,66

Prijmové finan¢né operacie

Rozpodet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
6704.30 6.704,30 100,00
Bezné prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 114.634,12 EUR
Materska Skola 12.042,75 EUR

Prijmové finan¢né operacie — ZS

6.704,30 EUR

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2019

Rozpocet na rok 2019

Skutoé¢nost’ k 31.12.2019

% Cerpania

3.150.796,93

3.076.793,06

97,65%




Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3.150.796,93 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 3.076.793,06 EUR, ¢o predstavuje 97,65 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Rozpoéet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
1.585.118,93 1.467.266,40 92,56%

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1.585.118,93 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 1.467.266,40 EUR, ¢o predstavuje 92,56 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného uétu.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 431.876,92 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume 402.789,14
EUR, o je 93,26 % &erpanie. Patria sem najmi mzdové prostriedky pracovnikov OcU, obecnej
policie, pracovnikov spravy a udrzby verejnej zelene, klubu ddchodcov, $kolnika, Sportového
klubu opatrovatelky, plat starostu obce.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych 150.108,40 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 149.927,19
EUR, ¢o je 99,88 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoCtovanych 726.760,61 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 639.709,39
EUR, ¢o je 88,02% &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych zloziek OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, rutinnd a $tandardna Gdrzba, ndgjomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

Bezné transfery

7 rozpoctovanych 273.673,- EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 272.624,48 EUR,
¢o predstavuje 99,62 % cerpanie.

Spliacanie urokov aostatné platby suvisiace suvermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 2.700,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 2.216,20 EUR,
¢o predstavuje 82,08 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Rozpocet na rok 2019 Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
560.885,00 516.479,48 92,08 %

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 560.885,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 516.479,48 EUR.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoétu patri:

a) Program planovanie, riadenie a kontrola

*Uzemny plan obce - zrozpo&tovanych 20.910,00 EUR bolo skutogne vycerpanych
k 31.12.2019 v sume 19.114,40 EUR.

b)Program miestne komunikacie sprava a adrzba
* Pripravna a projektova dokumentacia Karpatska ul. - z rozpoétovanych 25.956,00 EUR bolo



skuto¢ne vycerpanych k 31.12.2019 v sume 25.596,00 EUR.

* Chodnik na Cintorinskej ul. — z rozpo¢tovanych 47.362,00 EUR bolo skutoéne vy&erpanych
k 31.12.2019 v sume 47.361,53 EUR.

¢) Program odpadové hospodarstvo
*Realizdcia nového kompostoviska - z rozpo¢tovanych 14.875,- EUR bola skuto¢ne vyerpana
k 31.12.2019 &iastka 14.377,10 EUR.

* Rozsirenie vodovodu a kanalizdcie za cintorinom a Trogan. lu¢ky — zrozpoétovanych
139.142,00 EUR bolo skuto€ne vycerpanych k 31.12.2019 v sume 138.526,72 EUR.

d) Program prostredie pre Zivot
*Verejné osvetlenie, viano¢na vyzdoba - zrozpoétovanych 23.595,00 EUR bolo skutoéne
vyCerpané k 31.12.2019 v sume 23.348,11 EUR.

¢) Program podpora Sportovych akcii v obci

* Realizdcia Tartanu - z rozpoctovanych 64.588,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019
v sume 64.587,81 EUR. Z toho bola poskytnutéd doticia z uradu vlady vo vyske 38.000,00 EUR
a z BSK vo vyske 4.071,00 EUR.

* Realizacia Workout Sportoviska - z rozpoctovanych 17.988,00 EUR bolo skuto¢ne vy&erpané
k 31.12.2019 v sume 17.988,25 EUR. Z toho bol poskytnuty finanény dar z nadacie SPP vo
vyske 17.500,00 EUR.

f) Program vzdelavanie

* Skvalitnenie tech. vybavenia uéebni v ZS - z rozpoétovanych 78.572,00 EUR bolo skutoéne
vyCerpané k 31.12.2019 v sume 78.120,66 EUR. Z toho bola poskytnuta dotacia z Ministerstva
pddohospodarstva a rozvoja vidieka vo vyske 66.755,88 EUR.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Rozpocet na rok 2019 Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
33.203,00 33202,04 100,00%

Z rozpoCtovanych finanénych vydavkov 33.203,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 33.202,04 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie . Finanéné operacie predstavuju
splacanie bankového uveru, vratené zabezpeky a ucast’ na majetku v Lozorno s.r.o.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek v oblasti finanénych operécii je obsahom prilohy
Zaverecného uctu.

4. Vydavky rozpo¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou
Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2019 Skutocnost’ k 31.12.2019 % Cerpania
971.590,00 1.059.845,14 109,08 %

Z rozpoctovanych beZznych vydavkov 971.590,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 1.059.845,14 EUR, ¢o predstavuje 109,08 % Cerpanie.



Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho

Zakladna skola 837.398,90 EUR
Materska skola 222.446,24 EUR

4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospod:renie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 2.977.334,15
2 toho : bezné prijmy obce 2.850.657,28
bezné prijmy RO 126.676,87
BeZné vydavky spolu 2.527.111,54
z toho : bezné vydavky obce 1.467.266,40
bezné vydavky RO 1.059.845,14
Beiny rozpolet 450.222,61
Kapitalové prijmy spolu 282.276,87
iz toho : kapitalové prijmy obce 282.276,87
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 516.479,48
z toho : kapitalové vydavky obce 516.479,48
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitilovy rozpolet -234.202,61
Prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoliu 216.020,00
Vyliiéenie 7 prebytku 32.992,08
Upraveny prebytok/schodok betného a kapitdlového rozpoltu 183.027,92
Prijmy z finanénych operacii 81.944,45
Vydavky z finanénych operacii 33.202,04
Rozdiel finanénych operdcii 48.742,41
PRIJMY SPOLU 3.341.555,47
VYDAVKY SPOLU 3.076.793,06
Hospoddrenie obce 264.762,41
uprava rozpoctového hospoddrenia -6.529.88
Skutocné hospoddrenie obce 258.232,53

Hospodarenie obce podla § 10 ods. 3 pism. a/ ab/ zak. €. 583/2004 Z.z. o rozpodétovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. za rok 2019

skon¢ilo prebytkom vo vyske 216.020,00 eur.

Zostatok finan¢nych operacii po uprave za rok 2019 je vo vyske 48.742,41 eur .

Rozpoctové hospodarenie obee za rok 2019 s vysledkom v sume 264.762,41 eur, upravené o
-6.529,88 eur na skuto€né hospodarenie obce vsume 258.232,53 cur, je fyzicky kryté
finan¢nymi prostriedkami obce podl'a preukazatelnych dokladov na zéklade kontroly G¢tovnych

suvztaznosti k 31.12.2019.




Na zéklade ustanovenia § 16 od. 6 zdk. ¢, 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. sa z prebytku vyluéuji:
- nevycCerpané prostriedky ucelovo uréené na bezné vydavky prijaté v predchaddzajucom
rozpoctovom roku vo vyske 6.171,83 eur, /1276,69 + 24,34 +2942.40 + 1928,40/
- nevyCerpané prostriedky ucelovo uréené na kapitalové, prijaté v predchadzajucom
rozpo¢tovom roku vo vyske 18.000,00 eur, /10.000,00 + 8.000,00/
- nevyCerpané prostriedky ucelovo uréené na beiné vydavky Skolského stravovania
podla § 140 — 141 zak. ¢. 245/2008 Z.z. o vychove avzdelavani /$kolsky zakon/
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 8.820,25 eur,
ktoré je mozné pouzit' v rozpoftovom roku v stlade s ustanovenim § 8 ods. 4 a5 zakona ¢&.
523/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy ao zmene a doplneni niektorych
zakonov v z.n.p..

Zostatok finan¢nych prostriedkov za rok 2019 po vylieni nevy&erpanych prostriedkov zo SR je
vo vyske 225.240,45 eur /258.232,53 - 6.171,83 — 18.000,00 — 8.820,25/ atito suma sa
navrhuje pouZit’ na tvorbu RF.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)
a socialneho fondu

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Rezervny fond Suma v EUR
7Sk 1.1.2019 281.831,25
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly
rozpo¢tovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi 0,00
z podnikatel'skej innosti po zdaneni
- z finanénych operécii 0,00
Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 74.930,88
- krytie schodku rozpo¢tu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2019 206.900,37

Pouzitie RF bolo schvalené uznesenim ¢. 48/2019 zo dnia 12.06.2019 na odstranenie havarijného
stavu kanalizacie v Zékladnej Skole vratane preCerpavacej stanice a havarijné stavy a opravy
miestnych komunikacii.

Socialny fond
Tvorbu a pouZitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socidlny fond Suma v EUR
7S k 1.1.2019 1,076,72
Prirastky - povinny pridel - 1,25 % 4.139,88
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - prispevok na stravovanie 0,00
- regeneraciu PS, dopravu 0,00
- dopravné 0,00
- ostatné ubytky 5.216,60
| KZ k 31.12.2019 0,00
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIivVA

Nazov ZS k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Mayjetok spolu 5.617.544,13 6.065.923,76
Neobezny majetok spolu 5.143.712,44 5.363.837,05
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 22.740,72 41.476,40
Dlhodoby hmotny majetok 4.122.585,66 4.303.974,59
Dlhodoby finanény majetok 998.386,06 1.018.386,06
Obezny majetok spolu 470.709,73 698.414,86
ztoho:
Z4soby 0,00 0,00
Zic¢tovanie medzi subjektami VS 148.416,42 177.713,07
Dlhodobé pohladavky 0,00
Kratkodobé pohladavky 46.449,87 55.515,07
Finan&né sty 275.843,44 465.186,72
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3.121,96 3.671,85
PASIiVA

Nazov ZS k 1.1.2019vEUR | KZ k 31.12.2019v EUR
Vlastné imanie a zaviizky spolu 5.617.544,13 6.065.923,76
Vlastné imanie 4.080.143,67 4.400.280,52
ztoho:
Ocertiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 4.080.143,67 4.400.280,52
Zaviizky 211.833,78 205.015,70
z toho :
Rezervy 28.630,00 21.302,87
Zictovanie medzi subjektami VS 309,27 24.171.,83
Dlhodobé zavizky 1076,72 5.793,22
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Kratkodobé zavizky 88.303,75 73.435,78
Bankové tvery a vypomoci 93.514,04 80.312,00
Casové rozliSenie 1.325.566,68 1.460.627,54

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zaviazkov k 31.12.2019

Druh zavizku Zavizky celkom ztoho v lehote
k 31.12.2019 v EUR splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- dodavatelom 25.128,54 25.128,54
- zamestnancom 24.041.,51 24.041,51
poistovniam 16.472,77 16.472,77
- daflovému aradu 4.024,99 4.024,99
zo sociglneho fondu 0,00 0,00
- bankam 80.312,00 80.312,00
- zprijatych preddavkov 2.750,00 2.750,00
prijaté zabezpeky 35.575,20 28.650,20
- iné zavizky 1.017,97 1.017,97
Zavizky spolu k 31.12.2019 159.541.00 159.541,00

Stav averu k 31.12.2019

V roku 2016 uzatvorila Zmluvu o tvere na rekonstrukciu verejného osvetlenia.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Poskytovatel Ukel VySka Vyika Zabezpelenie Zostatok Splatnost’
dveru prijatého | droku uveru k 31.12.2019
dveru
SLSP,a.s. | Vereine osvetlenie | 132.019,99 | 2,50 Bianko zmenka 80.312,00 | r.2026

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €.583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méZe na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:
a) celkovd suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiaceho

rozpoCtového roka a

b) suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investicnych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpo¢tovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpodétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo

prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.
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a) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. a)

Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skuto€né bezné prijmy obce

2.493.190,25

- skutoéné bezné prijmy RO +mimorozpo¢tové 114.565,52
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 2.607.755,77
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 80.312.00

- zostatok istiny z pdziciek 0,00

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 0.00

- zostatok istiny z investiénych dodévatel’skych tverov 0,00

- zostatok istiny z bankovych Giverov na predfinancovanie projektov EU 0,00

- zostatok istiny z tiverov zo SFRB na obecné najomné byty 0,00

- zostatok istiny z tveru z Environmentalneho fondu 0,00

- zostatok istiny z inych obdobnych dlhov 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 80.312.00
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zaviizky:

- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 0,00

- z Uveru z Environmentélneho fondu 0,00

- 7 bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00

- zinych dverov 0.00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 80.312.00

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutoéné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2018 <60%
80.312,00 2.607.755,77 3,08%

Zkonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 0ds.6 pism. b)

Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skutoéné bezné prijmy obce

2.493.190,25

- skuto¢né bezmé prijmy RO 114.565,52
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2018 2.607.755,77
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 525.406.,81

- osobitny predpis

- grantové a darované prostriedky 1.500,00
Spolu beZné prijmy obce a RO zniZzené k 31.12.2018 2.080.848.96
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018 2.080.848.96
Splatky istiny a dirokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 13.202,04

- 651002 2.216,20
Spolu splatky istiny a Grokov k 31.12.2019 15.418.24

Suma roénych splatok vritane Skuto&né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
dhrady vynosov za rok 2019 k 31.12.2019 <25%
15.418,24 2.080.848,96 0,74%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2019 poskytla dotacie na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vieobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie

. Suma poskytnutych | Suma skutocne Rozdiel
U€elové uréenie dotécie : finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov

-1- -2- -3- -4 -
Slovensky zvéz telesne postihnutych — bezné 2000,00 2000,00 0,00
vydavky na ¢innost’
Jednota ddchodcov — na innost’ 2000,00 2000,00 0,00
Mazoretky SOFFI — bezné vydavky na ¢innost’ 3000,00 3000,00 0,00
SK- futbalovy oddiel — bezné vydavky na 18000,00 18000,00 0,00
¢innost’
Klub turistov — bezné vydavky na ¢innost’ 3000,00 3000,00 0,00
Lozoriacek -centrum deti arodiny — bezné 700,00 700,00 0,00
vydavky na ¢innost’
Stolny tenis 1500,00 1500,00 0,00
Karate klub ZOKU - bezné vydavky na 2500,00 2500,00 0,00
¢innost’
PozZiarna ochrana 1000,00 1000,000 0,00
SK - cvidenie Zien -bezné vydavky na ¢innost 500,00 500,00 0,00
Edubox 955,00 906,47 48,53
CVC Malacky 76,50 76,50 0,00

K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky dotdcic.

10. Podnikatel’ska ¢innost’
Obec nevykondava podnikatel'ska ¢innost’.

11. Financné usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoitom VUC

V stlade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vzt'ahy
k $tatnemu rozpo¢tu, $tdtnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobiam

Finanéné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam. t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Materska Skola 205.985,74 205.985,74 0,00
Skol.jedélen, klub pri ZS 144.988,64 144.988,64 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finan¢nych pouZitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Zakladna skola 605.543,16 595.759,67 9783.,49
Materska Skola 4.133.,00 4.133,00 0,00
Finanéné usporiadanie voéi zaloZenym pravnickym osobdm:
Pravnicka Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
osoba finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
Lozorno spol. s r.o. 0,00 0,00 0,00
b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpodtu
Poskytovatel Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ | Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
: Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4
- bezné vydavky finanénych finanénych )
I - kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
== S LOE -4-
~ = 5 =
Okres.urad, Skolstvo — bezné vydavky 522.803,00 522.803,00 0,00
Obvod.arad Matrika 5.120,46 5.120,46 0,00
Obvod.arad Register obyvatel'ov 997,26 997,26 0,00
KSU Vystavba a staveb. poriadok 3.946,73 3.946,73 0,00
UPSVaR Stravné pred deti v HN 337,20 337,20 0,00
OU,odb.skolstva Predskolsky vek 4.133,00 4.133,00 0,00
Obv.arad Register adries 72,40 72,40 0,00
OU,odb.3kolstva | ZS -na dopravné 7941,96 6.665,27 1.276,69
OU,odb.ékolstva 7S -8kolské pomocky 83,00 83,00 0,00
OU,odb.skolstva | ZS- na lyZiarsky kurz 5.250,00 3.360,00 1.890,00
OU,odb.gkolstva | ZS — na skolu v prirode 3.500,00 1.754,00 1.746,00
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OU,odb.ékolstva ZS- vzdelavacie poukazy 6.022,00 6.022,00 0,00
OU,odb.8kolstva | ZS - dotacia na asistenta ucitela 28.829,00 28.829,00 0,00
Olj,odb.ékolstva 7S —dotécia na uéebnice 1.507,00 1.507,00 0,00
OU,odb.8kolstva | ZS — rozvojové projekty 2.450,00 2.450,00 0,00
UPSVaR Soc. znevyhodneni 1.050,00 1.050,00 0,00
UPSVaR Pomoc v HN 225,30 225,30 0,00
UPSVaR Stravné MS zo SR 5988,00 3.045,60 2.942.40
UPSVaR Stravné na ZS zo SR 20.119,20 18.190,80 1928,40
SR Na poZiarnu ochranu 3.000,00 3.000,00 0,00
Min, ZP Zivotné prostredie 282,50 282,50 0,00
Min. dopravy Pozemné komunikacie 130,56 130,56 0,00
OU Malacky Volby 3.062,76 3.062,76 0,00
OU Malacky Pridavky na deti 1.526,04 1.501,70 24,34

¢) Financné usporiadanie voéi §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Financné usporiadanie voéi rozpoétom inych obci

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu s inymi obcami.

12.Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu
Priloha €. 1 Zavere¢ného uctu.

Zverejnené vyvesenim na tradnej tabuli a na webovom sidle obce /www.lozorno.sk/
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OBEC LOZORNO
Hlavna 1, 900 55 Lozorno

HODNOTIACA SPRAVA
Programového rozpoctu k 31.12.2019

Priloha zavere¢ného uctu

V Lozorne, maj 2020



Programova Struktira
Vydavkovej ¢asti rozpoc¢tu obce Lozorno na rok 2019

Obsah:

Program 1: Plinovanie, manaZment, podporné ¢innosti a kontrola
Podprogram 1.1 Riadenie obce
Podprogram 1.2 Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach
Podprogram 1.3 Finané¢né vydavky, viroky z uveru

Program 2: Sluzby ob¢anom
Podprogram 2.1 Iné vieobecné sluzby — Matrika
Podprogram 2.2 Usek stavebného poriadku
Podprogram 2.3 Miestne komunikacie - sprava a idrzba
Podprogram 2.4 Sprava cintorina a domu smitku
Podprogram 2.5 Miestny rozhlas

Program 3: Ochrana a bezpecnost’
Podprogram 3.2 Ochrana pred poziarmi
Podprogram 3.3 Obecna policia

Program 4: Odpadové hospodarstvo
Podprogram 4.1 Zber, uloZenie, odvoz a zneSkodnenie odpadu
Podprogram 4.2 Cistenie a zber odpadovych vod

Program 5: Prostredie pre Zivot
Podprogram 5.1 Sprava a udrzba verejnej zelene
Podprogram 5.2 Verejné osvetlenie

Program 6: Kultira a Sport
Podprogram 6.1 Podpora kultary v obci
Podprogram 6.2 Podpora Sportovych akcii v obci

Program 7: Vzdelavanie
Podprogram 7.1 Materska Skola — originalne kompetencie obce
Podprogram 7.2 Skolsky Kklub deti pri 78~ origindlne kompetencie obce
Podprogram 7.3 Skolska jedaleii pri ZS— originilne kompetencie obce
Podprogram 7.4 Zikladna Skola— prenesené kompetencie obce
Podprogram 7.5 ZUS- originalne kompetencie obce

Program 8: Socidlne sluzby
Podprogram 8.1 Zariadenie opatrovatel’skej sluzby
Podprogram 8.3 Zabezpecenie stravy dochodcom
Podprogram 8.4 Jednorazova ddvka socidlnej pomoci
Podprogram 8.5 Opatrovatel’ska sluzba



PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT,PODPORNE CINNOSTI
A KONTROLA

ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezny rozpocet v € 514.470,00 603.798,20  530.925,84
Kapitdlovy rozpocet v € 30.910,00 29.963,00 27.576,56
Finan¢né operacie v € 13.203,00 40.571,00 61.852,24
Spolu 558.583,00 674.332,20 620.354,64

Zamer: Samosprava reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatel'skych subjektov
a navstevnikov obce, planujuca v zmysle trvale udrzatelného rozvoja ariadiaca vSetky
procesy s maximalnou hospodarnost'ou, efektivnost'ou a transparentnost’ou.

Ciel’: Kvalitné, hospodarne a transparentné fungovanie obecnej samospravy.

Komentar k programu:

Komplexny program zahrfila manaZment obce na ¢ele so starostom. Prostrednictvom tohto
programu su zabezpecované ¢innosti a aktivity stvisiace s rozpoétovou a datiovou politikou,
komplexné vedenie uctovnictva, rozpoctovnictva, auditorskych sluzieb, a vSetkych ostatnych
¢innosti a aktivit stivisiacich so zabezpecenim persondlnych, administrativnych, technickych
a kontrolnych &innosti za U¢elom zabezpecenia kontinualneho rozvoja obce ako celku.
Zamery aciele si stanovené v sulade s Programom hospodarskeho a socidlneho rozvoja,
ktory je zakladnym strategickym dokumentom obce, so zameranim na popis a tvorbu
spoloCenského prostredia, ekonomické vzt'ahy a celkovy hospodarsky a socialny rozvoj.

Podprogram 1.1
Riadenie obce

ROK schvaleny Zmena skuto¢nost’

Bezné vydavky v € 505.820,00 601.716,20  551.416,65

Kapitalové vydavky v € 30.910,00 29.963,00 27.576,56

Finan¢né vydavky v € 13.203.00 33.203,00 33.202,04 —‘

Zamer: Efektivny, transparentny, odborny a vykonny obecny urad, zabezpecujuci trvalo
udrzatelny a efektivny rozvoj obce.
Komentir k podprogramu: Podprogram zahriia vSetky aktivity a ¢innosti vykonavané
v suvislosti s profesionalnym zabezpedenim kontinudlneho rozvoja a chodu obce, t. j. ¢innosti
a aktivity starostu aobecného uradu, Cinnost’ organov obce, auditorské sluzby a vykon
vnutornej kontroly.
Vykon funkeie starostu: riadenie vsetkych procesov samospravy, stanovenie uloh pre
jednotlivé utvary — rozpoctové organizacie na useku Skolstva, Denné centrum,
Spolocenské stredisko, Poziarna ochrana, Stadién, KniZnica, vyhodnocovanie plnenia
stanovenych uloh, priprava a vedenie zasadnuti obecného zastupitel'stva, pracovné
stretnutia, vystipenia starostu v médiach, prijatia navstev
Cinnost’ OcU: zabezpedujiice komplexnt administrativnu agendu OcU.
BeZné vydavky predstavuji finan¢né prostriedky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni zamestnancov obecného uradu, starostu ,
vSeobecny materidl, knihy, noviny, stravovanie zamestnancov, pridel do socidlneho
fondu, poistenie majetku obce, reprezentacné, postovné a telekomunikacné sluzby,
internet, Skolenia akurzy zamestnancov, udrzbu vypoctovej techniky a softvéru,
odmeny poslancov obecného zastupitel’'stva a zloZiek obce a pod.
Rozpocet a financie: zabezpecenie externého spracovania auditorskej spravy
o hospodareni obce na zaklade udajov z uctovnictva a plnenia rozpodétu za rok 2018,
za rok 2019 je vykonana kontrola az v roku 2020, tvorba viacro¢ného programového
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rozpoc¢tu obce v zmysle platnej funkénej a ekonomickej klasifikacie, monitorovanie je
vykonané k 30.6.2019 a vyhodnocovanie jeho plnenia je v roku 2020 , tvorba zmien
rozpo€tu, financovanie schvalenych aktivit v rimci programov obce aich zamerov,
finan¢na kontrola plnenia. Vedenie uctovnej agendy obce podl'a platnej legislativy.
Deratizacia: celoplosnd jarnd a jesennd deratizacia v lokalite premnozenia
Finan¢né vydavky su pouZité na splacanie istiny bankovych uverov.

V kapitalovom rozpocte boli vydavky pouzité na pripravu aktualizacie uzemného
planu obce a zrealizovanie akcie skraslenia vstupu do obce.
Bezné i kapitalové vydavky vykazuju v skutoénom plneni usporu oproti rozpoétu.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova hodnota v roku | Hodnotenie
2019 k31.12.
pocet % pocet % plnenie
plnenie

Vykon funkcie
starostu:
Zabezpecit aktivnu | pocet navstev v partnerskych | 5 100% 5 100%
reprezentaciu obce | obciach za rok
doma a v zahranici pocet prijati delegécii | 5 100% 4 80%

z partnerskych obci za rok
Zabezpedit pocet operativnych stretnuti so | 24 100% 45 187,50%
transparentné  riadenie | zamestnancami obce za rok
obce pocet neformalnych stretnuti | 3 100% 2 66,66%

s0 zamestnancami obce z rok
Zorganizovat' stretnutie | PoCet oficialnych stretnuti | | 100% 2 200%
starostu s ob&anmi starostu s ob&anmi

v CK/mimo OcU
Cinnost’ OcU
Dosiahnut’ vysoky | Zodpovedané podnety | 24 100% 26 108,33%
stupeii otvorenosti | a ziadosti o informacie zo
informovania obc¢anov | vietkych
obce Lozorno
Zabezpetit Pocet vydani Spravodaja obce | 6 100% 6 100%
komunikaciu obce
Zabezpetit dosledné | Pocet zasadnuti OZ obce za | 10 100% 9 90%
riadente Obecného | rok
gradu v Lozorne
Rozpodet a financie
Zabezpe¢it  nezavisli | Pocet zrealizovanych 3 100% 2 66,66%
kontrolu  hospodarenia | auditorskych kontrol za rok
obce (kontrola roku 2019)
Zabezpecit vedenie | Frekvencia predkladania | 4 100% 4 100%
uétovnictva v sulade so | vykazov za rok
zakonom o uctovnictve
Zabezpeclit plynuly | rozpolet schvaleny Obecnym | ano ano
priebeh financovania | zastupitel'stvom do konca roka
programov  a zamerov | pocet vykonanych hodnoteni 2 100% 1 50%
obce v prislu§nom | plnenia programového
kalendarnom roku rozpoctu za rok

usporiadanie ro¢ného ano ano

hospodérenia obce do

zaverecného 0¢tu obee

vysledok celoro¢ného ano nie

hospodarenia obce ,, bez vyhrad®
Deratizacia:
Zabezpec¢it'  likvidaciu | pocet planovanych deratizacii | 2 100% 2 100%
epidemiologicky pocas roka
nebezpecnych
hlodavcov a ochranu




zdravych zivotnych
podmienok obyvatelov

obce
Podprogram 1.2 5 ol
Clenstvo v samospravaych organizdcidch a zdruZeniach
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 5.950,00 6.750,00 5.943,19

Zamer: Presadzovanie zdujmov obce na regiondlnej, $titnej a medzindrodnej trovni. Rozvoj
¢innosti spolo¢enskych organizacii.

Komentar k podprogramu: Vydavky na tento podprogram predstavuji finanéné prostriedky
na uhradu ¢lenskych prispevkov v ZMOS, ZOZO, ZBOZ,ZMO, OOCR Zahorie, ako aj
prispevky niektorym spoloenskym organizacidm v obci. Prispevky boli poskytnuté : Zvizu
telesne postihnutych 2.000,- EUR a Jednote ddchodcov 2.000,- EUR.

Vydavky neboli naplnené.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k 31.12.

Zabezpecit aktivnu ucast obce | Podet ¢&lenstiev  obce  vspolog. | 5 5

v spolog. organizaciach | organizéciich a zdruZeniach

a zdruZeniach

Podprogram 1.3

Finanéné vydavky, droky tveru

ROK schvéleny zmena skutoénost’

BezZné vydavky v € 2.700,00 2.700,00 2.216,20

Zamer: Hospodarne vynakladanie finan¢nych prostriedkov vo vzt'ahu k bankovym institiciam.
Ciel: Zabezpecenie systematického a efektivneho spravovania finan¢nych uétov v banke.
Komentar k podprogramu: Vydavky na podprogram predstavuju splacanie trokov
a ostatnych platieb stvisiacich so splacanim uveru, ktory sa ¢erpal v roku 2016.

PROGRAM 2: SLUZBY OBCANOM

ROK schvéleny zmena skutoénost’
BeZny rozpocet v € 29.550,00 81.480,00 51.957.,40
Kapitalovy rozpocet v € 52.000,00  97.704,00 88.267,35
Podprogram 2.1
Iné vieobeené sluzby - Matrika
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
BeZné vydavky v € 0 5.120,00 5.120,46

Zamer: Cinnosti spojené s prenesenym vykonom $tatnej spravy. Kvalitny vykon &innosti
Matri¢ného uradu v Lozorne.



Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrila ¢innosti na tseku matri¢nej agendy v zmysle platnej legislativy, najmi
sobasnu, rodni matriku a matriku umrti, osobitni matriku, vyhotovovanie druhopisov
matri¢nych dokladov, dodatoéné zdznamy do matriky, zaznamendvanie zmien v osobnych
udajoch ob¢anov, Statistiku a d’alSie stuvisiace ¢innosti.

Bezné vydavky su financované z prostriedkov $tatneho rozpoétu na preneseny vykon $tatnej
spravy a to na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni, ako
aj na tovary, sluzby, kancelarske potreby, tlaciva a iné. Dotacia od §tatu na tento preneseny
vykon nie je postacujica, obec na poskytovanie sluzby doplaca z vlastnych prostriedkov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova  hodnota | Hodnotenie k 31.12.
v roku 2019
pocet % pocet % plnenie
plnenie
ZabezpeCit’ ¢innost’ matriky | Priemerny  podet  tkonov | 50 100% 250 500%
v obci Lozorno (prenesené | vykonavanych matrikou
kompetencie $tatu) v priebehu roka -iné
Predpokladany pocet sobasov | 20 100% 38 190%
za rok
Zvysit kvalitni a flexibilnt | Priemerna ¢asové zat'az ob&ana | 20 min. 20 min.
matriéni  &innost  pre | pri jednom tkone max max.
obyvatelov obce
Zabezpegit promptné | predpokladany pocet | 1500 100% 2098 139,86%
osvedcenie listin a podpisov | osvedgenych podpisov za rok
pre obyvatel'ov obce overenie listin
Podprogram 2.2
Usck stavebného poriadku
| ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bené vydavky v € 0 3.354,00 3.946,73

Zamer: Cinnosti spojené s prenesenym vykonom $tatnej spravy. Kvalitny vykon &innosti na
useku stavebného poriadku s ohl'adom na potreby stavebnikov.

Komentar k podprogramu :

Podprogram zahrfia ¢innost’ stavebného uradu, ktory vykonava S$tatnu spravu na tGseku
uzemného rozhodovania astavebného poriadku, Uzemné Kkonanie, stavebné Kkonanie,
kolauda¢né konanie, $tatny stavebny dohl'ad, konanie o nariadeni nevyhnutych tprav, konanie
o odstraneni stavieb apod. Dotacia z Okresného Gradu na tento preneseny vykon nie je
postacujuca, obec ¢innost’ financuje a doplaca na 1iu aj z vlastnych prostriedkov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielovd hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k31.12.
Zabezpe¢it promptné sluzby | Pocet rozhodnuti vydanych v staveb. | 40 26
stavebného konania (prenesené | konani (stav. povoleni)
kompetencie $tatu)
Pocet rozhodnuti vydanych v staveb. | 20 38
konani (kolaudaénych rozhodnuti)




Podprogram 2.3
Miestne komunikicie sprava a adrzba

ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 20.000,00 69.841,00 39.833,88
Kapitalové vydavky v € 52.000,00  96.309,00 86.872,47

Zamer: Rekonstrukcia miestnych komunikacii a chodnikov, vykonavanie oprav a udrzby.
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahriia vSetky ¢innosti spojené s beznou Gdrzbou, opravami a rekonstrukénymi
pracami na miestnych komunikaciach a chodnikoch (bezna udrzba, odvodnenie, zimna Gdrzba,
opravy vytlkov apod.) Vypracované boli pripravné a projektové dokumentdacie na
modernizaciu a rekonstrukciu Karpatskej a Cintorinskej ulice. Modernizacia MK Cintorinska
ulica bola aj zrealizovana.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Ciefova hodnota | Hodnotenie k 31.12
v roku 2019
vymer % vymer | %
plnenia plnenia
Zabezpecit opravu | Oprava vytlkov 140 m2 100% 178 127,14%
a udrZovanie miestnych m2
komunikdcii a dopravného
znacenia Nové dopravné znalenie 10 ks 100% 3ks 30%
Pbd:_pr'?o_'g"ram. 2."4
Sprava cintorina a domu smutku
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 8.950,00 3.065,00 3.003,65
Kapitalové vydavky v € 0,00 1.395,00 1.394,88

Zamer: Kvalitné zabezpedenie spravy miestneho cintorina a Domu smutku.

Komentar k podprogramu :

Podprogram predstavuje komplexntl starostlivost o miestny cintorin a prevadzku domu
smutku, vratane oprav a Udrzby. Vydavky na tento podprogram predstavuji finanéné
prostriedky na spravu, prevadzku, udrzbu a thradu energii a vody.

Spréva cintorina bola zabezpecena prostrednictvom firmy Pohrebnictvo Ecker.

Kapitdlové vydavky boli pouzité na novozriadované napojenie Domu smutku na verejnu
kanalizaciu.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k31.12.

Zabezpecit vysokokvalitné | Celkova rozloha udrziavanej plochy | 10000 m2 10000 m2
cintorinske sluzby obecného cintorina

Podprogram 2.5

Miestny rozhlas
ROK schvaleny zmena skutoénost’
BezZné vydavky v € 600,00 100,00 52,68




Zamer: Aktualne informacie pre ob¢anov

Komentar k podprogramu :

Vydavky na tento podprogram predstavuji poplatok za Sirenie hudobnych diel
prostrednictvom miestneho rozhlasu.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ové hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k 31.12.

Zabezpetit' kvalitné vysielanie | Priemerny pocet oznamov roéne 150 150

miestnym rozhlasom

PROGRAM 3: OCHRANA A BEZPECNOST

ROK schvaleny zmena skutoénost’

Bezny rozpocet v € 89.420,00 99.792,00 98.337,57

Kapitalovy rozpocet v € 0,00 1.800,00 1.800,00

Podprogram3.2

Ochrana pred poziarmi

ROK schvaleny Zmena skuto¢nost’

BeZné vydavky v € 14.270,00 15.663,00 15.255,34

Zamer: Systematickd a u€innd ochrana majetku a Zivotov pred poziarmi prostrednictvom
prevencie a kontroly.

Komentar k podprogramu:

Aktivita predstavuje ¢innost’ dobrovolného hasiského zboru obce Lozorno, ako i plnenie
povinnosti obce, vyplyvajucich zplatnej legislativy na tseku ochrany pred poZziarmi.
Finan¢né prostriedky boli pouZzité na mzdové vydavky spojené s dohodami o vykonani prac,
vydavky na zabezpeenie kontroly a oprav hasiacich pristrojov, vydavky na energiu poZiarnej
zbrojnice, materidl, poistné a pod.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielové hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k31.12.
Prevenciou akontrolou zniZzit' | Poget vykonanych prev . prehliadok 2 2
riziko vzniku poZiarov
Podprogram 3.3
Obeend policia
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 75.150,00 84.129,00 83.082,23
Kapitalové vydavky v € 1.800,00 1.800,00

Zamer: Obec Lozorno — bezpe¢na obec pre vsetkych jej obyvatelov.



Komentar k programu:

Podprogram zahfiia vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky
do poist'ovni, tovary a sluzby a pod.

Kapitalové vydavky boli pouZité na ndkup zariadeni pre monitorovanie hluku.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k31.12.
Znizit  protispoloCenskii  ¢innost’ | Pocet prislu$nikov obecnej policie 5 6
aktivnym pristupom hliadok obecnej
policie
Pocet vykonanych hliadok 600 416
Minimalizovat’ nar($anie verejného Ugast obecnej policie na tychto | 100% 100%
poriadku pocas kultarnych | podujatiach
a spolodenskych podujati
PROGRAM 4 : ODPADOVE HOSPODARSTVO
ROK schvaleny zZmena skuto¢nost’
Bezny rozpocet v € 146.740,00  164.760,00 153.885,48
Kapitalovy rozpocet v € 0,00 154.557,00 153.443,82
Podprogram 4.1 | |
Zber, uloZenie, odvoz a zneSkodnenie odpadu
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
BeZné vydavky v € 143.740,00 161.260,00 150.592,42
Kapitalové vydavky v € 0,00 15.415,00 14.917,10

Zamer: Cista obec prostrednictvom pravidelnej likvidacie odpadu

Komentar k programu:

Tato Cast’ programu je financovand z beznych aj kapitalovych vydavkov. V zmysle zdkona
o odpadoch je obec v plnej miere povinna zabezpeit' likvidaciu komunalneho odpadu na
svojom uzemi od fyzickych a pravnickych osdb. Zber, vyvoz, uloZenie a zneSkodnenie
komunalneho odpadu sa realizuje prostrednictvom spolo¢nosti TEKOS s.r.o., Malacky. Pre
skvalitnenie sluzieb ob¢anom je v obci zriadeny zberny dvor. V obci bolo zriadené a otvorené
nové obecné kompostovisko, s cielom zabezpedit' jeho dostato¢nu kapacitu a modernizaciu
procesu zneskodilovania biologicky rozloziteI'ného odpadu.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Mera‘[el’n}'/ ukazovatel’ Cielova hodnota | Hodnotenie k 31.12.
v roku 2019
Ton % Ton %
plnenie plnenie
Zabezpelit pravidelny odvoz | Frekvencia odvozu =za rok z | 52 100% 52 100%
komunélneho odpadu domacnosti
Zabezpedit likvidaciu odpadov Predpokladané mnozstvo | 300 627,35 209,17%
separovaného odpadu: ton ton
Zabezpedit likvidaciu odpadov Predpokladany  objem  uloZenia | 1050 1406,75 133,98%
odpadov ton ton




Podprogram 4.2
Cistenie a zber odpadovych vod

ROK schvaleny zmena skutoénost’
BeZné vydavky v € 3.000,00 3.500,00 3.293,06
Kapitédlové vydavky v € 0,00 139.142,00 138.526,72

Zamer: Dodéavky pitnej vody ob&anom, kanalizacia a COV.

Komentar k programu:

V tomto podprograme su zahrnuté vydavky na drobnu opravu a Gdrzbu obecného vodovodu
a kanalizacie. Kapitdlové vydavky zahfiiaji rozsirenie kanalizacie za cintorinom a Troganové
lucky.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’n}'l ukazovatel’ Cielova hodnota | Hodnotenie k 31.12
v roku 2019
Pocet % pocet %
plnenie
Zabezpetit' opravu kanalizacnej | Po&et vykonanych oprav 3 100% 3 100%
siete
Vodovod za cintorinom | Dizka prepojenia 595,13 m
a Trogan.lucky.
Kanalizicia za  cintorinom | Dizka prepojenia 778,13 m
a Trogan. lacky

PROGRAM 5: PROSTREDIE PRE ZIVOT

ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezny rozpodet v € 106.110,00  119.596,00 114.444,66
Kapitalovy rozpodet v € 0,00 32.595,00 31.071,12
Podprogram 5.1
Sprava a adrZba verejnej zelene
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 87.610,00 96.596,00 91.710,73
Kapitalové vydavky v € 0,00 6.000,00 6.000,00

Zamer: Obec plna zelene. Zdravé prostredie pre Zivot s dorazom na zniZovanie miery
znec€istovania a ochrana prirody a krajiny v obci a jej okoli.

Komentar k podprogramu:

V rdmci podprogramu sa vykonava Udrzba verejnej zelene — kosenie, hrabanie, zber, odvoz
zelene, orezavanie krikov, kondrov, stromov, ndkup a vysadba krovin a pod. Rozpoétované sa
bezné vydavky na ndkup ndradia, pracovnych a ochrannych odevov pre zamestnancov, nakup
materialu, palivo aoleje do kosaick, mzdy pracovnikov vykonavajicich GdrZbu verejnej
zelene a pod. Kapitalovy vydavok predstavuje nakup drti¢ky na konare.
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielovd  hodnota | Hodnotenie k 31.12.
v roku 2019
Pocet % pocet %
Zabezpetit’ starostlivost’ | podet vyrabanych stromov za rok | 10 100% 26 260%
o existujlicu verejni zeleft
pocet kosieb zelene za rok 30 100% 45 150%
Zabezpedit' revitalizéciu ploch | pocet ks vysadenych drevin za rok | 10 100% 150 1500%
zelene v obci
Zabezpetit' pravidelnd udrzbu | plocha udrZiavanych verejnych | 45 tis.m2 45
a Cistenie verejnych | priestranstiev ( spevnenych ploch) tis.m2
priestranstiev a komunikécii
Udrzat  pracovné  navyky | Pocet aktivaénych pracovnikov 2 100% 1 50%
u nezamestnanych ob&anov
Podprogram 5.2
Verejné osvetlenie
ROK schvaleny zmena skutoénost’
Bezné vydavky v € 18.500,00 23.000,00 22.733,93
Kapitalové vydavky v € 0,00 26.595,00 25.071,12

Zamer: Efektivna a hospodéarne u¢inna prevadzka verejného osvetlenia a bezpeény pohyb o0s6b
v no¢nych hodinach. Obstaranie a realizacia novej viano¢nej iluminacie.

Komentar k podprogramu:

V ramci tohto podprogramu obec zabezpeluje opravy a GdrZbu verejného osvetlenia a vydavky
na elektricku energiu. Udrzba sa vykonava priebezne podra potrieb.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel Cielova hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k31.12.
ZabezpeCit' efektivnu prevadzku | Spotreba elektrickej energie za | 50.000 kWh 48.933 kWh
verejného osvetlenia rok
PROGRAM 6:  KULTURA A SPORT
ROK Null schvaleny zmena skuto€nost’
BeZny rozpocet v € 126.300,00 164.263,00 151.573,97
Kapitalovy rozpocet v € 15,000,00 125.976,00 98.636,06
Podprogram 6.1
Podpora kultary v obci
ROK schvaleny zmena skutoénost’
BezZné vydavky v € 83.300,00 74.440,00 71.947,46

Zamer: Kultara a spolocenské aktivity pre kazdého. Vytvarat' optimdlne podmienky pre
rozvoj kultiry v obci. Nadviazat’ na kulturne tradicie v obci a zabezpelit’ rozvoj novych foriem,
druhov a Zanrov kultary.

Komentir k podprogramu:

Podprogram zahffla komplexné d&innosti k zabezpedeniu kultirno-spologenskych podujati
v obci..
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova  hodnota | hodnotenie k 31.12,
v roku 2019
Pocet % pocet %
Zabezpecit kultirne | Priemerny roény pocet | 50 100% 20 40%
podujatia pre posilnenie | kultirnych podujati
kultirneho Zivota ob&anov
Zabezpedit dostupnost’ | pocet nakupenych knih za rok 20 100% 15 75%
literatiry pre vSetky vekové
kategorie a socidlne vrstvy pocet vypozi¢iek za rok 1500 100% 1115 74,33%
Podprogram 6.2
Podpora Sportovych akeii v obei
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 43.000,00 89.823,00 79.626,51
Kapitalové vydavky v € 15.000,00 125.976,00 98.636,06

Zimer: Vytvaranie podmienok pre trvaly rozvoj Sportu a turistiky, motivovanie ¢o najsirsej

verejnosti do zapajania sa do $portovych akcii.

Ciel: Zvysenie urovne tradiénych Sportovych a turistickych podujati v obci.

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahrla poskytovanie prispevkov a dotacii na &innost’ jednotlivym $portovym

zdruZeniam a udrzbu arealu.

Kapitalové vydavky predstavuji: projektovu pripravu novej cyklotrasy, pripravu realizacie
nového detského ihriska, realizdciu tartanovej drahy v aredly ZS a workout $portoviska,

lanovku na ihrisku Kozinec.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Hodnotenie %
hodnota k31.12. plnenie
v roku 2019
Zabezpelit' priestor pre rozvoj | Vyuzitelnost' pre §port v §portovom | 100% 100%
Sportovych  aktivit deti a | klube
mladeZe
PROGRAM 7: VZDELAVANIE
ROK schvéleny zmena skuto¢nost’
BeZny rozpocet -skoly v € 1.015.000,00 971.590,00 1.059.845,14
BeZny rozpodet - obec v € 220.361,00 301.542,00 300.997,99
Kapitalovy rozpocet - obec v € 231.971,00 119.010,00 118.696,57

Spolu 1.467.332,00 1.392.218,00 1.479.539,70
Podprogram 7.1
Materska Skola — origindlne kompetencie obee
ROK schvaleny zmena skutoénost’
BezZné vydavky Skoly v € 193.400,00 223.326,00 222.446,24
BezZné vydavky obce v € 4.050,00 1.394,00 1.373,92
Kapitalové vydavky obce v € 0,00 0,00 0,00
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Zamer: Efektivna prevadzka materskej $koly ako predskolska vychova reSpektujica potreby
deti.

Ciel: Moderna materska Skola reSpektujuca individudlne potreby deti predSkolského veku
a zaujmy rodiCov.

Komentar k podprogramu:

Zabezpeéenie vychovno-vzdeldvacieho procesu deti predskolského veku je origindlnou
kompetenciou obce, ktor¢ je financované z vynosu dane z prijmov poukédzaného samosprave.
Beiné vydavky obce boli pouzité na chod MS- energie, poistenic budov, na vicobecny
material, udrzbu budov.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel CiePovd  hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k3L.12.
Vysokd kvalita vychovno — | Poget deti navitevujicich MS 90 100% 92 102,22%
vzdelavacej ¢innosti
Spokojnost rodiov | ano 99% ano | 99%
s poskytovanymi sluzbami

Podprogram 7.2, 7.3.
Skolska jedalen a Skolsky klub deti — originalne kompetencie obce

| ROK schvéleny zmena skuto¢nost’

Bezné vydavky v € 241.600,00  253.787,00  253.787,00

Kapitalové vydavky — obec v € 140.000,00 30.412,00 30.411,31

Zamer: Skola plna zdravia

Zodpovednost’: riaditel’ skoly

Komentar k podprogramu :

Efektivna prevadzka Skolského klubu deti a Skolskej jedalne so zabezpefenim vychovno-
vzdelavacieho procesu a vyhovujucej kvality podavanych jedal.

Aktivita zahfila ¢&innosti veduce k zabezpeeniu modernych stravovacich zariadeni,
poskytovanie zdravej stravy, ovoené a zeleninové tyzdne, mlie¢ny program. PriebeZzne podla
potreby modernizovat’ kuchyitiu a jedalen.

Kapitalové vydavky predstavuju rekonstrukciu jedalne pri ZS amodernizaciu  jej
technologického vybavenia.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k 31.12.
Zvysit zaujem ziakov | Podet deti navitevujicich SKD 102 102
o volnocasové aktivity Spokojnost’ rodicov s poskytovanymi | Ano Ano
sluzbami
Zabezpecit vysokokvalitné | Pocet Ziakgv 5 vyuzivajlcich | 292 304
a dostupné stravovanie v $kolskej | stravovanie — ZS a MS spolu
jedalni
Podprogram 7.4
Zakladna Skola -prenesené kompetencie obce
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
BeZné vydavky Skola v € 580.000,00 494 .477,00 583.611,90
Bezné vydavky obec v € 14.100,00 68.971,00  68.447,07
Kapitalové vydavky v € 91.971,00 88.598,00 88.285,26
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Zamer: Zakladna skola orientujuca sa na potreby Ziaka

Zodpovednost’: riaditel’ Skoly

Komentar k podprogramu:

Zabezpecenie vychovno-vzdeldvacieho procesu je prenesenou kompetenciou §tatu. Okresny
urad poskytuje obci dotaciu na preneseny vykon $tatnej spravy v oblasti $kolstva, (doticia na
bezné vydavky, mzdy, poistné aprispevok do poistovni, energie, materidlu a sluzby, na
vykrytie nakladov suvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdeldvania prostrednictvom
vzdelavacich poukazov), ktord je zahrnutd v prijmovej Casti rozpo¢tu. Kapitalové vydavky —
technické vybavenie u€ebni z dotécie a vlastnych prostriedkov, technické zhodnotenie objektov
Z8, sttdia a projekt rozsirenia ZS.

Ciele a vystupy:

Ciel MerateI'ny ukazovatel Cielovd  hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k 31.12,
Zabezpelit kvalitny vychovno- | Pocet ocenenych Ziakov 230 110
vzdelavaci proces v obci Lozorno
Potet Ziakov navitevujucich ZS | 292 304
Podprogram 7.5
ZUS —origindlne kompetencie obee
‘ ROK schvaleny  zmena rozpocet
| BeZné vydavky obec 202.211,00 231.177,00 231.177,00

Zamer: Zikladna umelecka Skola orientujuca sa na potreby Ziaka
Zodpovednost’: riaditel’ Skoly

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Cielova Hodnotenie
hodnota k31.12.
v roku 2019
Zabezpe&it kvalitny vychovno- | Poget Ziakov navstevujacich ZUS
vzdelavaci proces v obci Lozomo | - individudlny 105 107
- skupinovy 192 214
PROGRAM 8: SOCIALNE SLUZBY
ROK schvéaleny Zmena skuto¢nost’
Bezny rozpocet v € 63.060,00 71.669,00 65.143.,49
Podprogram 8.1 _ _
Zariadenie opatrovatel’skej sluzby
ROK schvaleny zmena skutoénost’
BeZné vydavky v € 31.760,00 31.954,00 26.585,66

Zamer: Komplexnd denna starostlivost’ o seniorov

Komentar k programu:

Podprogram predstavuje dennu starostlivost’ poskytovani déchodcom a zdravotne tazko
postihnutym ob¢anom v Dennom centre pre seniorov Lozorno, poddvanie stravy v spolo¢nej
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jedalni, alebo dovoz obedov priamo do domécnosti. Vydavky boli pouzité na mzdy, energie
a prevadzku zariadenia opatrovatel'skej sluzby — denného centra.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielova Hodnotenie
hodnota k31.12.
v roku 2019
Zabezpetit' podmienky pre ddstojny | Podet dni navitivenych ddochodcami 1500 1250
Zivot a vlastn( realizaciu ddchodcov | v zariadeni ( podl'a poétu dochodcov)
Pocet navstevujicich déchodcov 5 5
% spokojnych déchodcov 100% 100%
Podprogram 8.3
Zabezpedenie stravy dochodcom
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
BeZné vydavky v € 4.500,00 6.250,00 5.551,60

Zamer: Dostupné stravovanie pre seniorov a osoby s tazkym zdravotnym postihnutim
Komentar k podprogramu:
V tomto podprograme sa vynakladaju vydavky na obedy pre poberatel'ov starobného alebo
invalidného déchodku, poskytované dodavatel'skym spésobom, pri¢om stravnici si hradia
Cast’ uhrady nakladov.

Ciele a vystupy
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k31.12.

ZabezpeCit  stravovanie  pre | Pocet stravujucich sa déchodcov 50 46
seniorov a osoby s TZP

Podprogram 8.4

Jednorazovi davka socidlnej pomoci
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
BeZné vydavky v € 600,00 265,00 265,30

Zamer: Jednorazové finan¢né vypomoc ob¢anov v socidlnej nidzi

Komentair k podprogramu:

Vydavky v tomto podprograme predstavuju vyplateni jednorazov davku z finanénych
prostriedkov obce a z poskytnutej dotacie Okresného uradu v Malackéch.

Ciel’: Primerané zabezpecenie potrieb hmotne, zdravotne a socidlne odkdzanych obdanov
obce.

Ciele a vystupy

Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielovd hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k 31.12.
Zabezpelenie finanénej podpory | Pofet poskytnutych jednorazovych | 3 2

na zmiernenie hmotne nudze | davok
obyvatel'ov obce
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Podprogram 8.5

Opatrovatel’ska sluzba
ROK schvaleny zmena skuto¢nost’
Bezné vydavky v € 26.200,00 33.200,00 32.740,93

Zamer: Opatrovatel'ska starostlivost’ pre chorych nesebestaénych a osamelych ob¢anov.
Komentar k podprogramu : Opatrovatel'skd sluzba je poskytovand opatrovatel’kami v
doméacom prostredi opatrovaného. Tuto sluzbu obec zabezpecuje prostrednictvom vlastnych
opatrovateliek v pravnom vzt'ahu k obci.

Ciele a vystupy

Ciel Meratel'ny ukazovatel Cielovd  hodnota | Hodnotenie
v roku 2019 k 31.12.

Zabezpecit opateru - nevyhnutné pocet opatrovanych 12 7

tikony chorym a osamelym ob&anom

obce

Vypracoval: Maria Kovarovi¢ova

Mgr. Lubo§ Tvrdon
starosta obce
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